Договор пожертвования № ___________

г. Кингисепп

   «___» ________201 г.

Я , нижеподписавшийся(аяся)________________________________________________________________________
 (полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) именуемый(ая) в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 16 «Детский сад» г.Кингисеппа именуемое в дальнейшем Благополучатель, в лице заведующего Мулиной Елены Николаевны действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора.
1.1. Благотворитель безвозмездно передает Благополучателю имущество _________________________________________________________________________________________ на сумму:

(указать какое имущество)

 _________рублей_________________________________________________________________________________

 (указать сумму прописью)

1.2. Благотворитель передает Благополучателю имущество, указанное в п.1.1. настоящего договора, для использования в целях:

· функционирование и развитие Образовательного учреждения;

· осуществление образовательного процесса;

· улучшение материально-технического обеспечения учреждения;

· обустройство интерьера; проведение ремонтных работ;

· приобретение предметов хозяйственного пользования, мебели, инструментов и оборудования.
_____________________________________________________________________________________

(нужное подчеркнуть или указать иное)
1.3. Благотворитель передает имущество (п.1.1.) по акту приема-передачи, подписываемому сторонами  в течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора.

1.4.Имущество  считается переданным Благополучателю с момента подписания акта приема-передачи.

1.5.Если использование Благополучателем пожертвованного имущества  в соответствии с назначением, указанным в п.1.2. настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Благотворителя.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Благотворитель обязуется в течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора передать Благополучателю имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора.

2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Благополучателя от пожертвованного имущества должен быть совершен также в  письменной форме. В этом случае  настоящий договор считается расторгнутым с момента получения отказа.

2.3.Благотворитель вправе требовать отмены пожертвования в случае использования Благополучателем пожертвованного имущества не в соответствии с целями, указанными в п.1.2. настоящего договора.
2.5. Благополучатель обязан предоставлять Благотворителю возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, подтверждающей целевое использование Пожертвования.
3. Конфиденциальность

3.1.Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. Разрешение споров

4.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, ненашедшего своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

4.2.При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.
5. Срок действия договора

5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями  договора.

6. Изменение и расторжение договора

6.1.Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон настоящего договора.

7. Заключительные положения

7.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.3.Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, из которых один находится у Благотворителя, второй – у Благополучателя.

Подписи сторон:
	 Благотворитель:______________________

______________________________________

______________________________________

  _____________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________

_______________________________________

Благополучатель:

МБДОУ №16 «Детский сад» г. Кингисеппа
 188480, г.Кингисепп ул.Большая Советская 23 а.                                                                                            лицевой счет в комитете финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» № 05915008190

Заведующий МБДОУ №16 Е.Н.Мулина

Подпись_____________ Мулина Е.Н.

М.П